АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня  2011 года

                                                         № 587
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район»  от  18.08.2009
№331
      С целью приведения    нормативно – правового    акта   в      соответствие
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. В постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 18.08.2009 №331 «Об утверждении Программы развития малого и среднего предпринимательства в Инзенском районе на 2009-2012 годы» внести следующие изменения и дополнения:
     1.1.   по тексту постановления  слова «Программа развития малого и среднего предпринимательства в Инзенском районе на 2009 – 2012 годы» заменить словами: - «муниципальная целевая Программа «Развитие малого и среднего предпринимательства  в Инзенском районе Ульяновской области на 2009 – 2012 годы» в соответствующих падежах.
     1.2. в п. Объём средств и источники финансирования Программы Паспорта Программы, слова:- «объём финансирования Программы из районного бюджета – 500,0 тыс. руб. на 2009 год» заменить на словами: -  областной бюджет Ульяновской области – 6300,0 тыс. руб., - бюджет муниципального образования «Инзенский район» - 2723,0 тыс. руб.».
     1.3. в п. 5 Ресурсное обеспечение Программы  слова: «На реализацию программных мероприятий выделено из районного  бюджета 500,0 тыс. руб. на 2009 год» заменить словами:-
Ресурсное обеспечение программных мероприятий
	тыс. руб.

	Годы
	Объем финансирования всего
	В том числе

	Бюджет Ульяновской области
	Районный бюджет
	Бюджет поселений
	Внебюджетные источники
	Другие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	9023
	6300
	2723
	0
	0
	0

	2009
	454
	0
	454
	0
	0
	0

	2010
	2522
	2100
	422
	0
	0
	0

	2011
	3176
	2100
	1076
	0
	0
	0

	2012
	2871
	2100
	771
	0
	0
	0

	Примечание: финансирование  за счет средств  бюджета муниципального образования "Инзенский район" осуществляется исходя из  возможностей бюджета.

.
      1.4. п. 4  изложить в следующей редакции: - «п.4 Система программных мероприятий представлена в приложении к программе «Основные мероприятия муниципальной целевой  Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Инзенском районе Ульяновской области на 2009 – 2012 годы» (прилагается). Данная структура обусловлена целями и задачами Программы и направлена на создание благоприятного климата для развития предпринимательской деятельности  и реализацию специальных программ, способствующих развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Инзенский район».
       1.5.  в п. 6 Организация управления Программой и механизм её реализации  слова: «Решение о субсидировании части затрат, связанных с развитием малого и среднего предпринимательства принимает Совет по предпринимательству при Главе района» заменить словами: - «Решения по поддержке малого и среднего предпринимательства   муниципального образования «Инзенский район» принимаются нормативно-правовыми актами Администрации  муниципального образования «Инзенский район» на основании заседаний комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Инзенский район».
        2.  Постановление от 01 ноября 2010 г. №716  «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 18.08.2009 г. №331» признать утратившим силу.
     3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его опубликования.

Первый заместитель Главы

Администрации района                                                              В.А.Федотов
Петрякова Е.А.
2-53-03

	Приложение
      к Программе

Основные мероприятия муниципальной целевой Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Инзенском районе Ульяновской области на 2009 – 2012 годы».
	№
пп
	Наименование

мероприятия
	Результат реализации

мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Источник финансирования
	Объём финансирования

 (тыс. рублей)

	2009

год
	2010

год
	2011

год
	2012

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Создание и функционирование центра поддержки предпринимательства Инзенского района
	Повышение эффективности деятельности системы поддержки малого

и среднего предпринимательства

на муниципальном уровне
	Администрация муниципального образования «Инзенский район»
	Районный бюджет

Областной бюджет
	-

-
	100,0

900,0
	100,0

900,0
	100,0

900,0

	1.2.
	Создание центра юридической поддержки и

сопровождения

предпринимательской

деятельности

	Повышение эффективности деятельности системы поддержки малого

и среднего предпринимательства

на муниципальном уровне
	Администрация муниципального образования «Инзенский район»,

Совет по предпринимательству при Главе района
	Районный бюджет
	432,0

	-
	-
	-

	2.
	Развитие финансовых технологий поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.5.
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с государственной регистрацией в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)
	Финансово-кредитная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства района
	Администрация муниципального образования «Инзенский район»
	Районный бюджет

Областной бюджет
	-

-
	300,0

1200,0
	300,0

1200,0
	300,0

1200,0

	3.
	 Информационная,  методическая поддержка малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Издание и распространение буклетов, сборников нормативных документов по малому и среднему предпринимательству
	Обеспечение информирования населения о нормативном правовом и ресурсном обеспечении малого

и среднего предпринимательства, о передовом опыте работы субъектов малого

и среднего предпринимательства
	Управление развития промышленности сельского хозяйства и предпринимательства Администрации района
	-
	-
	-
	20
	30

	3.2.
	Организация и проведение семинаров по организации и ведению предпринимательской деятельности
	Подготовка населения к ведению предпринимательской деятельности
	Управление развития промышленности сельского хозяйства и предпринимательства Администрации района
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.3.
	Размещение информации

о малом и среднем предпринимательстве на сайте Администрации Инзенского района
	Обеспечение информирования населения о нормативном правовом и ресурсном обеспечении малого

и среднего предпринимательства, о передовом опыте работы субъектов малого

и среднего предпринимательства
	Управление развития промышленности сельского хозяйства и предпринимательства Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Создание реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Инзенского района
	Формирование информационного обеспечения деятельности инфраструктуры поддержки предпринимательства
	На конкурсной основе
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Организация выпуска информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Инзенском районе
	Обеспечение информирования населения о нормативном правовом и ресурсном обеспечении малого и среднего предпринимательства, передовом опыте работы субъектов малого и среднего  предпринимательства
	На конкурсной основе
	-
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	4.
	Формирование  инвестиционной привлекательности для малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Инзенский район»

	Оказание консультационных услуг по формированию инвестиционной привлекательности для малого и среднего предпринимательства
	Формирование инвестиционной привлекательности Инзенского района
	Администрация муниципального образования «Инзенский район»
	Районный бюджет
	-
	-
	264,0
	289,0

	5.
	Создание благоприятного общественного климата и содействие развитию выставочно-ярмарочной деятельности

	5.1.
	Проведение форумов, конференций, «круглых столов», совещаний и семинаров для предпринимателей
	Обеспечение взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства и органов муниципальной власти с целью выработки эффективных стратегий в развитии малого и среднего предпринимательства
	Управление развития промышленности сельского хозяйства и предпринимательства Администрации района

	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Проведение конкурсов в сфере малого и среднего предпринимательства
	Создание благоприятного общественного климата
	Управление развития промышленности сельского хозяйства и предпринимательства Администрации района

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5.3.
	Поддержка и развитие молодёжного предпринимательства
	Популяризация, вовлечение в предпринимательскую деятельность, повышение предпринимательской компетенции, сопровождение и поддержка молодых предпринимателей
	Управление развития промышленности сельского хозяйства и предпринимательства Администрации района

	-
	-
	-
	-

	5.4.
	Организация  выставочно-ярмарочной деятельности  на территории муниципального образования «Инзенский район»
	Развитие выставочно-ярмарочной деятельности в районе и формирование благоприятного бизнес климата.
	Администрация муниципального образования «Инзенский район»

	-
	-
	20
	30

	6.
	  Реализация специальных программ развития предпринимательства

	6.1.
	Участие в разработке и реализации программы развития туризма в муниципальном образовании «Инзенский район»
	Социально-экономическое развитие территорий на основе активизации предпринимательской деятельности
	Управление развития промышленности сельского хозяйства и предпринимательства Администрации района
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Деятельность по долгосрочному программированию
	Социально-экономическое развитие территорий на основе долгосрочного  планирования
	Управление развития промышленности сельского хозяйства и предпринимательства Администрации района
	Районный
бюджет
	-
	-
	350,0
	-

	6.3.
	Развитие народных промыслов и ремесленной деятельности
	Социально-экономическое развитие области на основе активизации предпринимательской деятельности
	Администрация муниципального образования «Инзенский район»

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	7.
	Совершенствование механизмов использования муниципального имущества Инзенского района для развития системы малого и среднего предпринимательства

	7.1.
	Формирование перечня недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Инзенского района, для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Комитет по Управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям  муниципального образования «Инзенский район»

	-
	-
	-
	-

	                 Итого:

               в т.ч.

                                                       средств областного бюджета:

                                                      средств районного бюджета:

                                               привлечённые средства:
	454,0

454,0

-
	2522,0

2100,0

422,0

-
	3176,0

 2100,0

1076,0

-
	2871,0

2100,0

771,0

-